
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬЩ ЮСТИЦИЯ ЯАМЫЗЫ

Д У Ж A A JI
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

У с? 2021 г. Кызыл № i

О награждении ведомственными наградами

В соответствии со статьей 191 Трудового кодекса Российской 
Федерации, статьей 55 Федерального закона от 27.07.2004 №79-ФЗ «О 
государственной гражданской службе Российской Федерации», на 
основании приказа Министерства юстиции Республики Тыва от 28.11.2018 
№140 Об учреждении ведомственных наград», в честь Дня юриста 
представить к поощрению государственными наградами Республики Тыва и 
ведомственными наградами Министерства юстиции Республики Тыва, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. За безупречную и эффективную гражданскую службу, и личный 
вклад в решение задач, стоящих перед Министерством юстиции Республики 
Тыва, наградить ведомственной наградой «Благодарность министра 
юстиции Республики Тыва» следующих сотрудников:

1.1. Олета Радомира Аркадьевича, начальника отдела правового 
обеспечения Администрации Каа-Хемского района Республики Тыва;

1.2. Шырып Чочагай Уран-ооловну, ведущего юрист-консультанта ГБУ 
РТ «Хайыраканский дом-интернат для престарелых и инвалидов с 
психоневрологическим отделением» Министерства труда и социальной 
политики Республики Тыва;

1.3. Шулуу-Маадыра Чаяана Викторовича, помощника мирового судьи 
судебного участка Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва;

1.4. Кара-Сал Чурумал Даниловну, заместителя руководителя 
дополнительного офиса ВСП 8591/06 Кызылского отделения 8591 
Сибирского банка ПАО Сбербанк;

1.5. Бюрбю Сайгына Сааяевича, старшего корреспондента телеканала 
«Тува 24».



2. Отделу кадрового и правового обеспечения Министерства юстиции 
Республики Тыва (Чамзо О.Д.):

2.1. внести в трудовые книжки сотрудников Министерства записи о 
награждениях в соответствии с настоящим Приказом.

И.о.министра


